
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 06/21 del 26.01.2021 
 

OGGETTO: Fornitura e installazione di n. 3 boiler a pompa di calore per il riscaldamento 

dell’acqua sanitaria con tecnologia particolarmente conveniente e sostenibile 

nell’edificio Sede Territoriale di Catania. - Impegno di spesa. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Considerato che l’intervento deve essere effettuato per sostituire i boiler obsoleti per il 

riscaldamento dell’acqua sanitaria con tecnologia particolarmente conveniente e sostenibile 

nell’edificio Sede Territoriale di Catania; 

Vista l’indagine di mercato con richiesta di n. 5 preventivi, per l’affidamento della fornitura in 

opera di cui in oggetto, alle sottoelencate ditte, con unico prot. n. 14431/2020 del 30.12.2020, ed 

elenco non visibile: 

1. Alfa Impianti Srl; 

2. Meridionale Impianti Snc; 

3. Refri.Cond. Srl; 

4. Di Bella Costruzioni Srl; 

5. Cogiatech Srl; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” in merito 

all’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia mediante affidamento diretto; 

Visto il Regolamento interno dell’Ente per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di cui all’art. 

36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” in vigore dal 31.01.2020; 

Considerato che entro il termine di scadenza di presentazione offerte del 12.01.2021 sono 

pervenute le seguenti offerte: 

1. Meridionale Impianti Snc, prot. 293 del 12.01.2021; 

2. Alfa Impianti Srl, prot. 379 del 13.01.2021; 

Considerato che l’offerta della Società “MERIDIONALE IMPIANTI s.n.c.”, acquisita al prot. n. 

293 del 12.01.2021 per la fornitura e l’installazione di cui in oggetto, avente un importo 

complessivo di €. 2.550,00 oltre IVA 22% è risultata la più conveniente per l’Amministrazione; 

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Vista la nota 0032328 del 29.12.2020 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

autorizza l’esercizio provvisorio 2021 fino alla data del 30.04.2021; 



 

 

Considerato che la somma da impegnare è necessaria e non suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi sul capitolo di imputazione; 

 

DELIBERA 

- di affidare la fornitura ed installazione di n. 3 boiler a pompa di calore per il riscaldamento 

dell’acqua sanitaria con tecnologia particolarmente conveniente e sostenibile nell’edificio 

Sede Territoriale di Catania alla Società “MERIDIONALE IMPIANTI s.n.c.” con sede in 

Augusta (SR), C.da Costa Pisone s.n. C.F. e P.IVA 01099110890, per l’importo offerto di €. 

2.550,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo di €. 3.111,00; 

- di impegnare, all’uopo, la somma complessiva di €. 3.111,00, IVA compresa, sul capitolo di 

spesa 212/10 art. 01 del bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2021 che presenta 

la necessaria disponibilità. 

Nomina Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Letizia Iacolino, dipendente dell’Ente presso 

l’Area Tecnica, Ufficio Ambiente. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  

                          
Visto di compatibilità e regolarità al bilancio                              Visto 

        Area Amministrativa Contabile                                         Il Segretario Generale 

            Il Funzionario Coordinatore                                          Dott. Attilio Montalto        

  Dott. Pierluigi Incastrone 

                           
      

 

 

Il Presidente 

Avv. Andrea Annunziata 

 
 


